
 

                    366202, Чеченская Республика                               366202, Нохчийн Республика,Гуьмсан 
                   г. Гудермес, ул. Школьная,9                                                  муниципальни к1ошт,        
              email     school_3.gudermes@mail.ru                                   Гуьмса Г1ала, Школьная,9                    
                       тел.  8(904)- 725-55-54                                          email:    school_3.gudermes@mail.ru     

 
11.01.2025г.                                                                        № 112                                            

Об организации тьюторской поддержки педагогов по ликвидации  
несформированности внутришкольной системы профессионального 
развития педагогов МБОУ «Гудермесская СШ №3»  
  

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 14 октября 2024 года №952-п «О рейтинге вклада 
образовательных организаций Чеченской Республики в качество общего 
образования», от 09 декабря 2024 года №1079-п «О реализации комплекса мер 
по поддержке образовательных организаций с признаками необъективных 
результатов и школ с низкими образовательными результатами», на основании 
данных Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и 
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный 
институт оценки качества образования», приказом МУ «Управление 
образования Гудермесского муниципального района» от 24.12.2024 года 
№234-п «О реализации комплекса мер по поддержке школ с низкими 
образовательными результатами», приказом МБОУ «\Гудермесская СШ №3» 
от 09.01.2025 «Об организации работы по устранению низких 
образовательных результатов», в целях повышения качества образовательного 
процесса и устранения низких образовательных результатов в МБОУ 
«Гудермесская СШ№3», 

п р и к а з ы в а ю: 
1.Организовать тьюторскую поддержку  педагогам по ликвидации  
несформированности внутришкольной системы профессионального развития 
педагогов 
 2.Сформировать группы тьюторов из опытных педагогов, готовых оказывать 
помощь. 
3. Определить рабочее время и места проведения занятий тьюторской 
поддержки.  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
              УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНИ 
БЮДЖЕТАН 

ЙУКЪАРАДЕШАРАН 
ХЬУКМАТ 

«ГУЬМСЕРА  
       Г1АЛИН ИШКОЛ №3» 
НОХЧИЙН  РЕСПУБЛИКАН 

 

mailto:school_3.gudermes@mail.ru
mailto:imran84@mail.ru


4.Заместителю директора по УР Юсуповой М.Б., школьному координатору 
ШНОР осуществить контроль за эффективностью проводимых занятий. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

          
 
 
         Директор                                                                            Майлова Э.В. 
         С приказом ознакомлена                                                  Юсупова М.Б. 
 
 


		2025-03-07T15:21:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3"




